MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Rua Álvaro Mendes 2294 - Bairro Centro - CEP 64000-060 - Teresina - PI - www.mppi.mp.br

EDITAL

13º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR – GRADUAÇÃO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ – GABARITO OFICIAL DEFINITIVO.

EDITAL PGJ PI Nº 54/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da
Comissão responsável pelo 13º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE
NÍVEL SUPERIOR – GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PIAUÍ, regulamentado pelo Edital PGJ/PI nº 26/2024, torna público o GABARITO
OFICIAL DEFINITIVO das provas objetivas realizadas no dia 23 de junho de 2024,
conforme a seguir:

                                 GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

GABARITO – ADMINISTRAÇÃO

1 E 26 A

2 B 27 D

3 C 28 E

4 A 29 C

5 ANULADA 30 D

6 A 31 B

7 D 32 A

8 E 33 C

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 1

9 B 34 B

10 D 35 E

11 E 36 A

12 A 37 C

13 E 38 D

14 C 39 B

15 A 40 E

16 E 41 A

17 ANULADA 42 D

18 A 43 C

19 ANULADA 44 B

20 C 45 E

21 A 46 E

22 A 47 A

23 E 48 D

24 A 49 D

25 B 50 C

GABARITO - ARQUITETURA

1 E 26 B

2 B 27 A

3 C 28 E

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 2

4 A 29 C

5 ANULADA 30 D

6 A 31 B

7 D 32 A

8 E 33 E

9 B 34 ANULADA

10 D 35 A

11 E 36 D

12 A 37 A

13 E 38 D

14 C 39 C

15 A 40 ANULADA

16 E 41 E

17 ANULADA 42 C

18 A 43 B

19 ANULADA 44 C

20 C 45 A

21 A 46 D

22 A 47 C

23 E 48 B

24 A 49 E

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 3

25 B 50 B

GABARITO – BIBLIOTECONOMIA

1 E 26 D

2 B 27 A

3 C 28 C

4 A 29 B

5 ANULADA 30 E

6 A 31 C

7 D 32 A

8 E 33 A

9 B 34 C

10 D 35 E

11 E 36 C

12 A 37 A

13 E 38 D

14 C 39 E

15 A 40 C

16 E 41 D

17 ANULADA 42 A

18 A 43 B

19 ANULADA 44 E

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 4

20 C 45 C

21 A 46 A

22 A 47 E

23 E 48 B

24 A 49 E

25 B 50 A

GABARITO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1 E 26 E

2 B 27 E

3 C 28 A

4 A 29 A

5 ANULADA 30 B

6 A 31 C

7 D 32 D

8 E 33 D

9 B 34 A

10 D 35 D

11 E 36 C

12 A 37 E

13 E 38 A

14 C 39 B

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 5

15 A 40 C

16 E 41 D

17 ANULADA 42 C

18 A 43 D

19 ANULADA 44 A

20 C 45 C

21 A 46 C

22 A 47 B

23 E 48 E

24 A 49 B

25 B 50 E

GABARITO - COM. SOCIAL - JORNALISMO

1 E 26 C

2 B 27 B

3 C 28 D

4 A 29 D

5 ANULADA 30 B

6 A 31 C

7 D 32 D

8 E 33 E

9 B 34 D

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 6

10 D 35 C

11 E 36 A

12 A 37 E

13 E 38 B

14 C 39 A

15 A 40 D

16 E 41 C

17 ANULADA 42 B

18 A 43 D

19 ANULADA 44 E

20 C 45 B

21 A 46 A

22 A 47 D

23 E 48 C

24 A 49 B

25 B 50 A

GABARITO – DIREITO

1 E 26 C

2 B 27 E

3 C 28 E

4 A 29 D

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 7

5 ANULADA 30 E

6 A 31 C

7 D 32 D

8 E 33 C

9 B 34 D

10 D 35 A

11 E 36 A

12 A 37 C

13 E 38 D

14 C 39 E

15 A 40 C

16 E 41 E

17 ANULADA 42 C

18 A 43 A

19 ANULADA 44 C

20 C 45 A

21 A 46 E

22 A 47 D

23 E 48 E

24 A 49 A

25 B 50 B

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 8

GABARITO - ENGENHARIA CIVIL

1 E 26 D

2 B 27 B

3 C 28 A

4 A 29 C

5 ANULADA 30 A

6 A 31 E

7 D 32 C

8 E 33 B

9 B 34 D

10 D 35 E

11 E 36 ANULADA

12 A 37 A

13 E 38 E

14 C 39 A

15 A 40 B

16 E 41 D

17 ANULADA 42 C

18 A 43 B

19 ANULADA 44 D

20 C 45 E

21 A 46 A

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 9

22 A 47 C

23 E 48 B

24 A 49 E

25 B 50 D

GABARITO – PEDAGOGIA

1 E 26 A

2 B 27 E

3 C 28 C

4 A 29 C

5 ANULADA 30 C

6 A 31 A

7 D 32 B

8 E 33 B

9 B 34 A

10 D 35 A

11 E 36 D

12 A 37 C

13 E 38 B

14 C 39 E

15 A 40 C

16 E 41 E

17 ANULADA 42 D

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 10

18 A 43 A
19 ANULADA 44 C

20 C 45 B

21 A 46 D

22 A 47 A

23 E 48 E

24 A 49 D

25 B 50 A

GABARITO – PSICOLOGIA

1 E 26 C

2 B 27 E

3 C 28 D

4 A 29 A

5 ANULADA 30 B

6 A 31 B

7 D 32 E

8 E 33 C

9 B 34 A

10 D 35 D

11 E 36 C

12 A 37 B

13 E 38
D

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 11

14 C 39
D

15 A 40
E

16 E 41
C

17 ANULADA 42
B

18 A 43
A

19 ANULADA 44
C

20 C 45
C

21 A 46
D

22 A 47
E

23 E 48
A

24 A 49
D

25 B 50 B

GABARITO - SERVIÇO SOCIAL

1 E 26 E

2 B 27 E

3 C 28 C

4 A 29 E

5 ANULADA 30 D

6 A 31 A

7 D 32 E

8 E 33 D

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 12

9 B 34 A

10 D 35 A

11 E 36 D

12 A 37 A

13 E 38 D

14 C 39 B

15 A 40 D

16 E 41 D

17 ANULADA 42 A

18 A 43 A

19 ANULADA 44 A

20 C 45 B

21 A 46 D

22 A 47 C

23 E 48 C

24 A 49 C

25 B 50 B

GABARITO - TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

1 E 26 B

2 B 27 C

3 C 28 C

4 A 29 B

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 13

5 ANULADA 30 A

6 A 31 D

7 D 32 E

8 E 33 D

9 B 34 A

10 D 35 A

11 E 36 A

12 A 37 B

13 E 38 E

14 C 39 B

15 A 40 B

16 E 41 C

17 ANULADA 42 B

18 A 43 D

19 ANULADA 44 B

20 C 45 A

21 A 46 E

22 A 47 C

23 E 48 C

24 A 49 D

25 B 50 C

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 14

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 05 de julho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 05/07/2024, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0786241 e o código CRC DFC86F3D.

19.21.0015.0013659/2024-53 0786241v5

Edital 54/2024 (0786241)         SEI 19.21.0015.0013659/2024-53 / pg. 15